A multas Italæ partes concusserit, multisq; nihil merentes, obiter, ob indignationem in patriam, afflixerit vrbes. Quanuis Alcibiades quoq; ciuibus impellente bile multarum extitit machinator calamitatuum, vt primùm tamen pœnitere cognouit eos, mollitus est, ac quum iterum fuisse ab iis repudiatus, non probauit prætorum errores, neque male consilientibus & periclitantibus conniuit: verū factum, quod erga Themistoclem præcipue celebratur Aristidis, idem erga illos duces, quanuis inimicos, egit, quos adiit, indicauitque, atq; docuit quid ex vñu esset. Marcius primùm totam ciuitatem infestauit, quum lñsus non esset à tota, sed optima potissimaq; pars esset vñà cum eo vulnerata, atq; de eo doleret. Deinde multis legationibus & precibus quum vnam procurarent offensam ac dolorem, quia his inflexus non est neq; dedit locum, declarauit ad obterendam atq; proruendam, non ad recipiendam patriam & creditum sibi parandum, bellum se atrox atque inexpiable concitasse. At hoc certè dicas esse inter eos dissimilis. Alcibiades ex metu simul & odio Spartiarum insidiis appetitus ab iis transiit ad Athenienses: Marcio Volscos, quem illi omnibus officiis prosequebantur, parum honestum erat deserere. C Siquidem dux creatus ab iis fuerat, summamque acceperat cum potentia fidem, non vt ille, quo abutebantur potius quām vtebantur Lacedæmonii, quum oberrasset Spartæ, mox volutatus in castris esset, permisit demum se in Tissaphernis arbitrium, nisi sanè redire quum cuperet in patriam, ne perirent funditus Athenæ, obseruauit illum. At qui pecuniam Alcibiadem minus honestè mercenariam frequenter accepisse, & turpiter in luxum profudisse & libidines, literis proditum est: Marcium vt caperet quod honoris causa dabatur, non induxerunt imperatores. Vnde in dissensionibus ciuilibus de ære alieno multitudine summo fuit odio, quasi non compendii gratia, sed per contumeliam & fastidium insultaret ipsis. Antipater autē in epistola quadam de Aristotelis philosophi obitu scribens, Inter cetera, inquit, vi præditus fuit ille ducendi animos. Marcius verò res gestæ & virtutes, quòd hoc claudicarent vno, illis ipsis de quibus bene merebatur acerba fuerūt, qui supercilium eius, & solitudinis, vt Plato ait, peruvicaciā contubernalem non tulerunt. E diuerso Alcibiadis, qui comiter agere cum adeuntib. nouerat, non est mirum rerum ab eo præclarè gestarū florentē gloriā E cum benevolētia ciuiū & honore fuisse fauorabilem. Quandoquidē etiam offendit nonnullæ eius saepe acceptæ illis fuerunt & delectabiles. Inde hic quanquā non modicis neq; paucis incōmodis affecerat rem publicā, dux tamen prætorq; identidē designatus est: ille quū ob multa decora & strenuè facta legitimè ambiuisset consulatū, est præteritus. Ita superiorē ciues non poterant, vel lñsi, odisse: alter hoc assequebatur, vt quū admirarētur eum, nō amarent tamen. Enim uero nihil Marcius reip. Imperator præsttit, sed contra patriam hostib. multa: Alcibiadis benefacta & militis subinde & ducis F sensit populus Atheniensis, ac præsens, quantum volebat, erat aduersariis superior, absente eo valebant calumniæ. Marcius damnatus à populo Romano præsens est, Volsci præsentem interemerunt, improbè quidem ac nefariè: colorem præbuit ipse tamen probabilem, quòd quum publice